tradituros. Sed cū primo ui capere maluisse: deinde cū id neq; terra neq; mari oīa ex
 pertus potuisset: auēiores traditarū Syracusarū: Fabrū ærariū Solin: & Mericū hispanū: quā principes sy
 racusanorū habere: totiens id nequicq; ultro offerentes: præoptasse: quo scilicet iustiore de cā uetustissimos
 socios Po. Ro. tradidaret: ac diti pereret: si nō Hieronymus ad annibalē defecisset: sed populus Syracusanus
 & Senatus: si portas Marcello Syracusani publice & nō oppressis Syracusanis tyrāni eorū Hippocrates &
 Epicides clausissent: si Carthaginēsiū armis bellū cū Po. Ro. gessissent: quid ultra quā quod fecerit: nisi ut
 dederet Syraculas facere hostiliter Marcellū potuisset. Certe p̄ter mœnia: & tecta exhausta urbis sacra fracta
 ac spoliata deum delubra: diis ipsis ornamentisq; eoz̄ ablatis: nihil relicū Syraculis eē. Bona quoq; mul
 tis adempta: ita ut ne udo quidem solo: reliquis direptis: ne alere selet: ac suos possent: orare se patres cōscri
 ptos: ut si nequeant oīa: saltē quæ comparere: cognosciq; possint: relictū ui dominis iubeant. Talia cōque
 stos cum excedere ex tēplo: ut de postulatis eoz̄ patres cōsului possent. Leuinus iussisset: maneat: inquit
 Marcellus: ut corā his respondeā. Quādo ea cōditioe pro uobis patres. C. bella gerimus: ut uictos armis
 accusatores habeamus. duæ captæ hoc anno urbes: Capua Fuluium reum. Marcellū Syracusæ habeant.
 Reductis in curiā legatis: tum cōsul. Non adeo maiestatis: inquit: Popul. Roma. imperiūq; huius obli
 tus sum patres. C. ut si de meo crimine ambigere: cōsul dicitur: causam accusantibus græcis fuerim: sed
 non quid ego fecerim in disquisitionē uenit: sed quid isti pati debuerint: qui si nō fuerit hostes: nihil in
 terest nūc: an uiuo Hierone Syraculas uiolauerim. Sin autem descuerunt: legatos nostros ferro: atque ar
 mis peierunt: urbē ac mœnia clauerunt: exercitumq; carthaginēsiū aduersus nos tutati sunt: q̄s pas
 sos eē hostilia: cū fecerint: indignatur: tradetes urbē p̄icipes Syracusanoz̄ aduersus sum: Sosim & Meri
 cum hispanū: quibus tantam rem crederem: potiores habui: Nō estis extremi Syracusanoz̄: quippe qui
 aliis humilitatem obiiciatis. Quis est uestrum: qui se mihi portas aperturū: qui armatos milites meos in
 urbem accepturum promiserit? Odistis & execramini eos: qui fecerunt: & ne his quidem centum elis in
 tos dicendis parcitis: tamē abest: ut & ipsi tale quicquam facturi fueritis: ipsa humilitas eorum patres. C.
 quam isti obiiciūt: maxime argumēto est: me neminē: qui nauatam op. m. recip. uestræ uelit: auersatum
 esse: & antequam obsiderē Syraculas: nunc legatis mit. edis: nunc ad colloquium eundo tēptauī pacem:
 & posteaquam neq; legatos uiolandi uerecundia erat: nec mihi ipsi cōgresso ad portas cū principibus re
 sponsum dabatur: multis terra mariq; exhaustis laboribus: tandem ui atq; armis Syraculas cepi. Quæ ca
 ptis acciderint: apud Annibalē & Carthaginēses uictos sese iustius: quam apud uictoris Popu. Ro. sena
 tum q̄rerentur. Ego patres. C. Syraculas spoliatas: si negaturus essem nūquā spoliis earū urbem Romam
 exornare. Quæ autē singulis uictor aut ademi: aut dedi cum belli iuretum ex cuiuscūq; merito satis scio
 me fecisse. Ea uos rata habeatis patres. C. nec ne magis reipu. interest: quam mea: Mea quippe fides exor
 luta est. Ad rēpu. pertinet: ne acta mea rescindendo alios in potterum legiores duces faciat: & quoniā
 eorum & siculoz̄ & mea uerba audistis patres. C. simul templo excedemus: ut me absen. eliberius con
 sili senatus possit. Ita dimissis siculis: & ipse in Capitolium ad delectum discessit. Cōsul alter de postula
 tis siculorum ad patres retulit. Ibi cum diu de sententijs certatum eisset: & magna pars senatus a principe
 eius sc̄nientiæ Manlio Torquato cum tyrānis bellum gerendum fuisse censerent: hostibus & Syracusa
 norum: & Popu. Roma. & urbem recipi non capi: & receptam legibus antiquis & libertate stabilire: nō
 fessam miscenda seruitute bello affligi: inter tyrānorū & ducis romani certamina premiū uictoris in
 sn̄a

Syracusa
 norū q̄re
 læ aduer
 sus Mar
 cellum.

Marcell
 respōsum
 aduersus
 siculos

Manli
 Torquatē

fremebant. Nec eos sedare consules nunc castigando; nunc cōsulando poterāt: spatium deinde his tribue-
 re se dareq; ad cogitandū dixerunt: quo ipsi ad rem inspiciendā: expediendā usi sunt. Senatū postero die
 habuerunt de remigū supplemento: ubi cū multa disseruissent: cū aequa plebis recusatio esset: ueterūt ora-
 tionē eorum dicerent: priuatis id seu aequū: seu iniquū onus iniungendū esse. Nā unde in pecunia cū arario
 nō esset paraturos nauales socios: Quomodo autē sine classibus aut Sicilia obtineri: aut Italia Philippū
 auerti posse: aut tuta Italiae littora eē? Cum in hac difficultate rerū consiliū hāeret: ac ppe torpor quidā
 hominū mētes occupasset. Tum Leuinus cōsul: magistratus senatui: & senatus populo sicut honore prae-
 ster: ita ad oīa: quae dura & aspera essent subeunda: ducē debere esse. Siquid iniūgere inferiori uelis: id pri-
 in te ac tuos: si ipse iuris statueris: facilius oēs obediētes habeas. Nec impesa grauis est: cū ea plusq; p ui-
 rili parte sibi quēq; capere principiū uiderint. Itaq; ut classem habeat: quam ornare uolumus. Po. Ro. pri-
 uatos sine recusatioe remiges dare: nobis in eis ipsis speremus: primū auge: argentū signatū: oēs senatores cras-
 tina die i publicū cōferamus: ita ut annulos sibi quosq; & cōiugi: & liberis: & filio bullā: & quibus uxor filiae
 ue sunt: singulas uncias pondo auri reliquat argenti. Qui curuli sella sederunt: equi ornamenta: & libras
 pondo ut fallinū patellāq; deorū causa habere possint. Ceteri senatores librā argenti tantum: aëris signati
 quinamillia in singulos patref. milia relinquamus. Ceterū omne aurū: argentū: aëris signatū ad triuuiros
 mēarios ex tēplo deferamus: nullo ante senatū cōsulto facto: ut uoluntaria collatio: & certamē adiuuan-
 de reip. excitet ad aemulandū aīos primū equestris ordinis: deinde reliquae plebis: hanc unā uīā multa in-
 ter nos collocati consules inuenimus. Ingreddimini diis beneciuiatibus: respu. icolumus & priuatas res fa-
 cile saluas praestat: publica p dendo tua nequicq; serues. In hoc tanto aīo cōsensu est: ut gratia: ulro cōsuli-
 bus agerentur. Senatui inde misso p se quisq; aurū argentū: & aëris in publicū cōferunt: tāto certamine in-
 iecto ut prima inter primos nomina sua uellent in publicis tabulis esse: ut nec triuuiros accipiēdo: nec scri-
 bae referendo sufficerent. Hunc cōsensum senatus equester ordo est secutus. Equestris ordinis plebs ita sine
 edicto: sine cohortatione magistratus: nec remige in supplementū: nec stipendio respu. eguit: